
 

Ministero dell ’Istruzione, dell’Università e  della Ricerca 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI ALANNO (PE)

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado,
Istituto Tecnico Tecnologico - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria

Istituto Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale
Sede legale: Via XX Settembre, 1 - ALANNO (PE)   Tel. 085/8573102 - 085/8573000 

C.F. 80014910683 – C. M. PEIC81200E  http://www.omnicomprensivoalanno.edu.it
Codice univ. UFLCY8 E-mail: peic81200e@pec.istruzione.it   peic81200e@istruzione.it

                                                                                                                                                                                 

CUP F36J20000240007
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità
anche nelle aree rurali ed interne” - Realizzazione di Smart Class per le scuole del secondo ciclo.  

Avviso AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 
Autorizzazione n. AOODGEFID/22954 del 20/07/2020. 

Progetto Smart Class  “AULA DIGITALE” 10.8.6AFESRPON-AB2020-140

Ai docenti in servizio presso questo Istituto scolastico
All’Albo Pretorio, Amministrazione Trasparente

Sito web, Atti dell’Istituto scolastico

OGGETTO:  Graduatoria  definitiva  per  individuazione  progettista  e  collaudatore   per  la
realizzazione  del  progetto  “AULA  DIGITALE” Avviso  pubblico  prot.  n.  AOODGEFID/22954  del
20.07.2020 per “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” Realizzazione di Smart Class per le scuole del
secondo  ciclo -  Fondi  Strutturali  Europei-PON  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-20. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6

Codice progetto: 10.8.6AFESRPON-AB2020-140

CUP F36J20000240007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO





VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 concernente norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTO  il  D.P.R.  n.  275  del  08  marzo  1999  concernente  norme  in  materia  di  autonomia  delle
istituzioni scolastiche;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  n.  129/2018  Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107;

VISTA la Legge 107 del 2015;

VISTO il  Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento”,  a  titolarità  del  Ministero  dell’Istruzione,  dell’Università  e  della  Ricerca,
approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e
successive modifiche e integrazioni;

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/11978 del 15.06.2020 “Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per
l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche
nelle aree rurali ed interne”; 

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica – candidatura n. 1028988 del 22 
giugno 2020;

VISTA la nota MIUR AOODGEFID n. 20844 del 10 luglio 2020 trasmessa agli UUSSRR di competenza
contenente  le  graduatorie  regionali  definitive  e  che  vede  il  progetto  presentato  dall’Istituto
Omnicomprensivo  di Alanno nella posizione n. 13 in Abruzzo;

VISTA la nota Prot. AOODGEFID/22954 del 20-07-2020   di autorizzazione al progetto Smart Class II
ciclo,  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo
regionale  (FESR)  Obiettivo  Specifico  10.8  –  Azione  10.8.6  -  “Azioni  per  l’allestimento di  centri
scolastici  digitali  e  per favorire  l’attrattività e l’accessibilità  anche nelle  aree rurali  ed interne”,
inviata  all’Istituto Omnicomprensivo di  Alanno,  che riporta il  codice  identificativo  del  progetto
autorizzato “AULA DIGITALE” 10.8.6 FESR PON-AB2020-140;

VISTO il decreto del Dirigente scolastico, prot. n. 4809 del 27-07-2020   di inserimento nel 
Programma Annuale 2020 del Progetto “AULA DIGITALE” e conseguente assunzione nel bilancio 
2020 dei fondi relativi allo stesso  che ammontano a €  9.985,00;

VISTA la determina per la pubblicazione di Avvisi per la selezione di progettista e di collaudatore 
(prot.n. 5685 dell’8-09-2020);  

VISTI gli avvisi di selezione per  progettista  (prot. n. 5800 dell’11-09-2020) e collaudatore  (prot.
n.5801 dell’11-09-2020) ;



VISTA la nomina della commissione preposta alla valutazione delle candidature (prot. n.6734 del
02-10-2020) e la determina di pubblicazione delle graduatorie provvisorie (prot. n. 6885 del 05-10-
2020) di progettista e collaudatore;

CONSIDERATO che non è giunto alcun ricorso avverso le graduatorie provvisorie;

DETERMINA

l’approvazione e la pubblicazione in data odierna delle seguenti graduatorie DEFINITIVE:

NOME PUNTEGGIO
PROGETTISTA 
AULA DIGITALE

DI BENIGNO FERNANDO 15

COLLAUDATORE 
AULA DIGITALE

QUIETI SABATINO 15

                                                                                                           

                                                                                                            Il Dirigente scolastico
                                                                                                        Prof.ssa M. Teresa Marsili

                                                                                                            Documento firmato digitalmente 
ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale

                                                                                                                                       e a normativa connessa


		2020-10-10T10:25:13+0200
	MARSILI MARIA TERESA




